« Mon fils, dans le dernier temps viendra un déluge qui détruira toutes les créatures et il n'y aura que huit personnes qui survivront, et leurs descendants auront à tirer mon corps de la caverne, et le plus âgé d'entre eux ordonnera à ses enfants de mettre mon corps dans la terre, et le lieu où mon corps sera déposé est le centre de la terre, et c'est là que Dieu viendra et qu'il sauvera toute notre race. »

Et quand Adam eut dit ces paroles, ses membres se roidirent, ses mains et ses pieds furent sans force, sa langue ne parla plus, et il rendit l'esprit. Et ses enfants virent qu'il était mort, et ils se jetèrent sur lui, hommes et femmes, grands et petits, en pleurant. Et Adam mourut lorsqu'il avait accompli sa 930<sup>e</sup> année, le 14<sup>e</sup> jour du mois de Ber-muda, un vendredi, à la neuvième heure, et il mourut le jour correspondant à celui où il avait été créé, et à l'heure correspondante à celle où il avait été expulsé du jardin. Et ses enfants passèrent la nuit auprès de lui en pleurant, et ils prirent de belles offrandes et les mirent sur l'autel où Adam avait coutume de sacrifier. Et ils restèrent en prières jusqu'à ce que la parole du Seigneur vint et les consola, et les anges descendirent et les consolèrent. Et Seth et Eve et ses enfants descendirent de la montagne, et ils déposèrent le corps d'Adam dans la caverne des trésors, et ils le pleurèrent cent quarante jours. Et Adam fut le premier qui mourut d'une mort naturelle sur la terre, car son fils Abel avait été tué.

Et après qu'Adam fut mort, Seth sépara ses enfants et ses petits-enfants de la race de Cain. Cain et ses descendants étaient descendus du côté de l'ouest, au-dessous de l'endroit où Abel avait été tué. Seth et ses enfants habitaient du côté du nord, sur la montagne, près de la caverne des trésors, afin d'être près de leur père Adam. Seth était ferme et constant dans sa foi, plein de ferveur et de droiture, et il dirigeait ses enfants dans la pénitence et la pureté, ne laissant aucun d'eux descendre vers les enfants de Cain. Et à cause de leur pureté ils reçurent le nom d'enfants de Dieu, en place des troupes d'anges qui avaient été précipités du ciel, et ils étaient toujours occupés à célébrer le Seigneur, chantant des cantiques à sa louange dans la caverne des trésors. Seth restait auprès du corps d'Adam, priant le jour et la nuit, et implorant la miséricorde du Seigneur, pour lui et pour ses fils, et en toute occasion, ils venaient réclamer ses conseils, et Seth et ses fils n'avaient point de goût pour les choses terrestres, mais ils s'occupaient de celles du ciel, et ils n'avaient d'autre affaire et d'autre pensée que celle de rendre hommage au Seigneur et de chanter ses louanges, car ils entendaient continuellement la voix des anges qui chantaient les louanges de Dieu, soit qu'ils fussent au jardin, soit qu'ils remontassent au ciel. Et Seth et ses enfants, à cause de leur pureté, pouvaient voir et entendre les anges, le jardin n'étant élevé au-dessus d'eux que de quinze coudées, selon la mesure spirituelle, c'est-à-dire de quarante-cinq coudées, chacune des coudées, mesure spirituelle, étant égale à trois des nôtres. Et Seth et ses fils résidaient sur la montagne, au-dessus du jardin, sans semer et sans récolter, et sans se préoccuper des aliments terrestres, si ce